UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STC-QLNS                 Quảng Ngãi, ngày       tháng 8 năm 2025

V/v kinh phí phục vụ công tác

phòng, chống Dịch tả lợn

Châu phi

                Kính gửi: UBND các xã, phường, đặc khu

Thực hiện Thông báo số 77/TB-UBND ngày 08/8/2025 của UBND tỉnh

tại cuộc họp nghe và cho ý kiến về công tác phòng chống Dịch tả lợn Châu Phi.

Trên cơ sở đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Công văn số

1865/SNNMT-CNTY ngày 14/8/2025. Để có cơ sở tổng hợp tham mưu UBND

tỉnh, Sở Tài chính kính đề nghị UBND các xã, phường, đặc khu báo cáo một số

nội dung cụ thể như sau:

1. Dự toán kinh phí phục vụ công tác phòng chống Dịch tả lợn Châu Phi

(cụ thể: nội dung chi, số lượng, đơn giá); vật tư, hóa chất, đồ bảo hộ…. mà Sở

Nông nghiệp và Môi trường đã cấp cho địa phương (nếu có); đề xuất kinh phí hỗ

trợ để phục vụ công tác phòng chống Dịch tả lợn Châu Phi.

2. Tình hình sử dụng dự phòng ngân sách cấp xã đến thời báo cáo (kinh

phí được giao, kinh phí đã sử dụng, kinh phí còn lại).

Các nội dung nêu trên gửi về Sở Tài chính chậm nhất ngày 20/8/2025.

Sau thời gian nêu trên, UBND các xã, phường, đặc khu không báo cáo thì xem

như không có nhu cầu.

Sở Tài chính kính đề nghị UBND các xã, phường, đặc khu phối hợp thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài chính:

+ Lãnh đạo Sở;

+ Website;

- Lưu: VT, QLNS.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Hữu Thịnh

		2025-08-18T14:51:14+0700

		Phạm Hữu Thịnh
	2025-08-18T15:06:13+0700
	Signer's office
	Phạm Hữu Thịnh
	Signing document

		2025-08-18T15:11:51+0700

		2025-08-18T15:11:51+0700

		2025-08-18T15:11:51+0700